Договор № 18 -
на оказание платных услуг

г. Калининград

                  «   »                    2022 г.

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калининградской области «Городская станция скорой медицинской помощи» (ГССМП), в лице главного врача Питякова Дмитрия Александровича, действующего на основании Устава и Лицензии на осуществление медицинской деятельности № ЛО-39-01-002370 от 02.11.2020 г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калининградской области «              »в лице                                 ,действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, в соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 93,  п.п. «б» п. 1 ч. 1 ст. 95  Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель берет на себя обязательство по заявкам Заказчика оказывать услуги по предоставлению санитарного автомобиля медицинской помощи без медицинского сопровождения для транспортировки донорской крови и её компонентов , (далее - Услуги), оказываемые сверх Программы государственных гарантий оказания населению Калининградской области скорой медицинской помощи на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, финансируемой за счет средств обязательного медицинского страхования и бюджетов всех уровней с «01» января 2022 года по «31» декабря 2022 года , отвечающие требованиям, предъявляемым к методам диагностики, профилактики и лечения, разрешённым на территории РФ.

1.2. Заказчик обязуется оплатить Услуги в порядке, размере и в сроки установленные настоящим Договором.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Заказчик обязуется:
2.1.1.  сообщать Исполнителю (по телефону 03 или 21-25-70) о необходимости  оказания Услуги не позднее,  чем за 2 часа до времени непосредственного оказания Услуги, при возникновении экстренной ситуации - незамедлительно. В случае изменения даты, места, времени начала оказания Услуги, Заказчик обязан уведомить об этом Исполнителя не позднее, чем за 1 час до предполагаемого времени начала оказания Услуги;
2.1.2 принимать оказанные Услуги по актам согласно выставленным реестрам  и оплачивать Услуги в размере и на условиях, указанных в п. 3 настоящего Договора.
2.2. Заказчик имеет право:
2.2.1. требовать  от  Исполнителя предоставления сведений о  расчете стоимости оказываемых Услуг;
2.2.2. получать от Исполнителя  для  ознакомления в доступной для понимания  и  восприятия форме любые сведения, необходимые для безопасного оказания Услуг;
2.2.3. отказаться от получения Услуги (не позднее, чем за 1 час до предполагаемого времени    начала оказания Услуги);
2.3. Исполнитель обязуется:
2.3.1. оказать Услуги качественно, в соответствии с предусмотренными  правилами и стандартами, в порядке и в сроки, указанные в настоящем Договоре;
2.3.2. соблюдать конфиденциальность  информации,составляющей врачебную тайну;
2.4. Исполнитель имеет право:
2.4.1. Самостоятельно определять способ оказания Услуги по настоящему Договору.

3. Цена договора и порядок оплаты Услуг
3.1. Стоимость Услуг устанавливается действующим на момент оказания Услуг  прейскурантом Исполнителя. ( Приложение № 1 к Договору).

3.2. Цена Договора составляет _____________ (______________________________________) рублей ___ копеек с учетом стоимости оказания Услуг, всех расходов на материалы и оборудование, используемое в процессе оказания Услуг, а также всех предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации налогов и других обязательных платежей.

3.3. Стороны договорились, что обязанность Заказчика по оплате оказанных Услуг ставится в зависимость от объема фактически оказанных Услуг в рамках настоящего Договора (отлагательное условие).

3.4. Оплата Услуг осуществляется Заказчиком по безналичному расчету в порядке 100-процентной оплаты Услуги по счетам и актам оказанных Услуг, выставляемым Исполнителем ежемесячно,  путем перечисления  денежных  средств  на  расчетный счет Исполнителя в течении 10 банковских дней с момента поступления актов и счетов.

3.5. В случае изменения прейскуранта Исполнителя, он обязуется предоставить его Заказчику в течение 3 дней с даты его утверждения.

4. Ответственность сторон

4.1. Исполнитель несет ответственность в соответствии с законодательством РФ.

4.2. Исполнитель освобождается  от ответственности за  неисполнение или  ненадлежащее исполнение настоящего Договора, если докажет, что  причиной  такого  неисполнения  (ненадлежащего исполнения) стало нарушение Заказчиком  условий  настоящего Договора.

4.3. В случае неисполнения Заказчиком п.2.1.1. настоящего Договора Заказчик обязан оплатить время простоя санитарного автомобиля СМП  Исполнителя.

4.4. В случае нарушения сроков оплаты оказанных Услуг Заказчик по требованию Исполнителя оплачивает пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
4.5. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, Стороны руководствуются законодательством РФ.

5. Прочие условия
5.1. Все споры, вытекающие из настоящего Договора, стороны будут по  возможности  решать путем ведения переговоров. При  невозможности  достижения  согласия  спор подлежит передаче на рассмотрение суда в соответствии с законодательством РФ.

5.2. Настоящий Договор вступает  в  силу  с момента подписания, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с « »_________________2022 года, и действует по « »___________ 2022 года, а в части расчетов до полного исполнения сторонами своих обязательств.

5.3. Получение Заказчиком Услуги подтверждается Актом оказанных Услуг.

5.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе любой из сторон с  обязательным предварительным уведомлением другой стороны не менее, чем за 14 дней.

6. Адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель:
	Заказчик:

	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калининградской

области «Городская станция скорой

медицинской помощи»

236022,Калининградская область,

 г. Калининград, ул. Мусоргского, д. 74

e-mail: gs-smp@infomed39.ru ;

тел/факс 8 (401-2) 57-09-01
ИНН 3906029847; КПП 390601001;

Министерство Финансов Калининградской области  (ГССМП, л/с 20356Ч59380) Отделение Калининград Банка России//УФК по Калининградской области г. Калининград № казначейского счёта 03224643270000003500

БИК 012748051

№ ЕКС 40102810545370000028

	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калининградской области
 «                               »

	Главный врач_______

                                                 Д.А. Питяков
м.п.
	________________     (      )

м.п.

Приложение № 1

к Договору № 18-

от « »           2022 г.

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН

На услуги, предоставляемые сверх Программы государственных гарантий по оказанию медицинской помощи за счёт средств ОМС и бюджетов всех уровней населению Калининградской области, оказываемые ГБУЗ КО «Городская станция скорой медицинской помощи»населению и организациям г. Калининграда и Калининградской области
(от 26.11..2021 г.)
	Наименование услуги
	Цена за один час оказания услуг (руб.)

	1.1
	Стоимость единицы санитарного автомобиля медицинской помощи (марка LADA) без медицинского сопровождения (будни и выходные)
	540,00

	1.2
	Стоимость единицы санитарного автомобиля медицинской помощи (марка LADA) без медицинского сопровождения ( праздничные )
	850,00

	1.3
	Стоимость единицы санитарного автомобиля медицинской помощи (марка ГАЗ,FORD,FIAT и т.п.) без медицинского сопровождения (будни и выходные)
	675,00

	1.4
	Стоимость единицы санитарного автомобиля медицинской помощи (марка ГАЗ,FORD,FIAT и т.п.) без медицинского сопровождения (праздничные )
	1000,00

	Исполнитель:
	Заказчик:

	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калининградской

области «Городская станция скорой

медицинской помощи»

	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения  Калининградской области «»

	Главный врач ______
                                           Д.А. Питяков
 м.п.
	Главный  врач___________

м.п.

Исполнитель________________                                                                 Заказчик___________________